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“ÇOCUK İHMAL                 

ve                          

İSTİSMARINDAN  
 

KORUNMA” 
 

 

 
 

ŞEHİT BİNBAŞI TURGUT CENGİZ TOYTUNÇ 

ANAOKULU 

REHBERLİK SERVİSİ 
 

 

 

7- Anneannen ve deden halanın vb. ziyarete 
geldiklerinde herkesin birbirini kucaklaması ve öpmesi 

(İYİ) dokunmadır. 
 

8- Tanımadığın bir kişinin dokunması seni korkutuyor 

ve sinirlendiriyorsa  (KÖTÜ) dokunmadır! 
 

9- Babanın iyi günler dilemek için sana sarılması ve iyi 

dersler diyerek öpmesi (İYİ) dokunmadır. 
 

10- Size dokunan kişi sana bunu hiç kimseye söyleme 

diyorsa (KÖTÜ) dokunmadır! 
 

11- Oyun oynarken arkadaşınla el ele tutuşmak (İYİ) 
dokunmadır. 
 

12- Sana dokunan kişi bunu başkasına söylersen sana 

zarar vereceğini söylüyorsa (KÖTÜ) dokunmadır! 
13- Canınızı acıtan her dokunma (KÖTÜ)dokunmadır.  
 

14- Dokunan kişi; kendini rahatsız hissetmene neden 

oluyorsa bu (KÖTÜ) dokunmadır.  
 

15- Birisi seni kendisine dokunmaya zorluyorsa bu 

onun yaptığı (KÖTÜ)  dokunmadır.  
 

16- Birisi seni kendisine dokunmaya zorluyorsa bu 

onun yaptığı (KÖTÜ) dokunmadır.  
 

“EVET; ÇOCUKLAR! DİKKAT...!    
 

1- Kötü dokunma davranışını yapan kişiler sizden 
bunu hiç kimseye söylememelerini isteyebilir      
ya da başkasına söylerseniz size zarar vereceği 
tehdidinde bulunabilirler. 
 

2- Bazen size kötü dokunan kişi AİLE BİREYLERİ, 
AKRABALAR, ARKADAŞLAR vb. de olabilir.  
 

3- Size kendinizi kötü hissettiren bir dokunmayla 
karşılaştığınızda bu sizin HATANIZ OLMAZ! Çünkü 
SİZ ÇOCUKSUNUZ VE BÖYLE DURUMLARDA ASLA 
SUÇLU OLMAZSINIZ!  
 

4- Bazen yapılan şeylerden hoşlansanız, hatta size 
söylenenleri yapsanız dahi KORKMADAN, 
GÜVENDİĞİNİZ KİŞİLERE BUNU ANLATMALISINIZ”  
 
 

EVET ÇOCUKLAR DİKKAT…! 
 

1- Çocukların kendisini koruyabilmesi için iyi ve kötü 

sırları AYIRT EDEBİLMESİ gerekir. Kötü, tehlikeli ve 
zarar verebilecek sırlar GÜVENİLİR BİR BÜYÜĞE 
mutlaka anlatılmalıdır. Bu OYUNBOZANLIK ya da 
İSPİYONCULUK DEĞİLDİR! 
 

2- Bazen çocuklara “Bu aramızda bir sır” ya da “Bunu 
sır olarak saklamazsan sana veya ailene kötü şeyler 
yapacağım” diyerek TEHDİT edenler olabilir. BU SIR 
KÖTÜ BİR SIRDIR VE MUTLAKA SÖYLENMELİDİR..!  
 

3- Bizi ve başkalarını mutlu eden bir sırrı saklamak İYİ 

VE EĞLENCELİ olabilir.  Ama birinin bizden KÖTÜ SIRRI 
saklamamızı istemesi DOĞRU DEĞİLDİR. Kendimizi 
kötü hissettiren sırlar SAKLANMAMALI, MUTLAKA 
GÜVENDİĞİMİZ BİR YETİŞKİNE anlatmalıyız!  
 

İYİ DOKUNMA & KÖTÜ DOKUNMA NEDİR? 
 

İYİ DOKUNMA NEDİR: Size İyi, Güvenli Ve Huzurlu 
duygular hissettiren dokunmalar İYİ dokunmadır.  
 

KÖTÜ DOKUNMA NEDİR: Size kendinizi KÖTÜ 

hissettiren her dokunma kötü dokunmadır. 
 

İYİ DOKUNMA&KÖTÜ DOKUNMA ÖRNEKLER 
 

1- Sevdiğin kişilerin sana sarılması ve seni öpmesi  
(İYİ) dokunmadır. 
 

2- Arkadaşının sana canını acıtarak dokunması  
 (KÖTÜ)  dokunmadır! 
 

3- Uyandığında annenin sana sarılması ve öpmesi 
(İYİ) dokunmadır. 
 

4- Parkta oynarken istemediğin halde birinin sana 
dokunması  (KÖTÜ)  dokunmadır! 
 

5- Tanıdığın bir kişinin sana dokunması kendini 
rahatsız hissetmene neden oluyorsa bu  (KÖTÜ)  
dokunmadır! 
6- Öğretmeninin başını “aferin” deyip, başını 
okşaması (İYİ) dokunmadır. 

 

 



 

ÇOCUK İHMALİ VE 

İSTİSMARINDAN KORUNMA 
 

İNSANLAR İKİ CİNSE AYRILIR 
 

1. KIZLAR                    2. ERKEKLER 
 

                    
 

Evet çocuklar, sizin de gördüğünüz gibi hem kızların 
hem de erkeklerin GÖZÜ, KULAĞI, AĞZI, BURNU, 
KOLU, BACAĞI, ELİ, AYAĞI vardır.  
 

Bunların dışında kızları ve erkekleri birbirinden ayırt 
eden birbirimizden FARKLI olan organlarımız vardır. 
 

Kızların bacak arasındaki organa VAJİNA  denir. 
Erkeklerin bacak arasındaki organa PENİS denir. 
 

   
 

ÖZEL BÖLGELERİMİZ ŞUNLARDIR: 
 

1- GÖĞÜSLERİMİZ  

2- BACAK ARAMIZ   

3- POPOMUZ 

4- AĞZIMIZ, DUDAKLARIMIZ  

 
 

ÇOCUKLAR DİKKAT…! 
ÖZEL BÖLGELERİMİZİN GİZLİLİĞİ                                                 
 

1- Özel bölgeler herkesin dokunabileceği, 

öpebileceği veya görebileceği yerler DEĞİLDİR!  
 

2- Çocuklar dudaklarından öpülmemelidir/ 

öpülmez! Anne babanız ve yakınlarınız bile olsa 
sizi dudaklarınızdan kimse öpmemelidir!  Siz de 
böyle bir durum olursa buna izin vermeyin!  
 

3- Yıkanırken, üstünüzü değiştirirken size 

yardımcı olmak amacıyla sadece ANNE veya 
BABANIZ bu bölgelere dokunabilir. 
 

4- Anneniz ya da babanız yanınızda değilse 

DOKTORLAR dahi sizi muayene etmek için bu 
bölgelerinize dokunamaz”  
 

“EVET, ÇOCUKLAR EĞER KÖTÜ BİR 

DOKUNMA YA DA DAVRANIŞLA 

KARŞILAŞIRSANIZ ŞUNLARI YAPIN: 
 

1- Çığlık at! Bağırrr “HAYIIIR” de!  

2- Uzaklaş ve bir daha o kişiyle yalnız kalma!  
3- Güvendiğin bir büyüğüne söyle!  
4- Biri seni dinleyene kadar söylemeye devam et 

5- Seni kimse anlamazsa alo 183’ü ara/arat !  
           

     

İYİ SIR & KÖTÜ SIR NEDİR? 
 

SIR NEDİR ? Kimsenin öğrenmesini istemediğimiz, 
gizli kalmasını istediğimiz şeylere sır denir 
 

İYİ SIR: “Bizi rahatsız etmeyen, eğlendiren  
saklaması hoşumuza giden sırlar İYİ SIRDIR. 
 

KÖTÜ SIR : Bizi rahatsız eden, üzen, korkutan sırlar  
İse KÖTÜ SIRDIR !  

 

İYİ SIR & KÖTÜ SIR ÖRNEKLER 
 

1- “Komşusu Çiğdem’in fotoğraflarını çekmek istiyor. 

Eğer hiç kimseye bundan bahsetmezse ona hediye 
alacağını söylüyor.   Bu iyi sır mı, kötü sır mı?”            

“KÖTÜ SIR.” 
 

2- Servis şoförü Eren’e salı günü tüm öğrencileri 
evlerine bıraktıktan sonra onu, eğer hiç kimseye 
söylemezse oyuncakçıya götüreceğini söyledi. Bu iyi 

sır mı, kötü sır mı?” “KÖTÜ SIR. ” Eren bunu 
AİLESİNE söylemeli.  
 

3- Baban ile birlikte anneler gününde annene vermek 

üzere bir hediye aldınız.  O güne kadar hediyeni 

saklayacaksın. Bu iyi sır mı, kötü sır mı”? “İYİ SIR.” 
 

4-“Mustafa’dan, üst sınıftaki iki çocuk cep harçlığını 
her gün zorla istiyorlar. Mustafa’dan da bunu kimseye 
söylememesini tembihliyorlar.  

Bu iyi sır mı, kötü sır mı?”  “KÖTÜ SIR.”  
 

5- Can; Tarık abisiyle güreşirken onun kendisine 
rahatsız edecek şekilde dokunduğunu fark etti. Tarık 
abisi bunun aralarında bir sır olarak kalmasını 
istediğini söyledi.”  Bu iyi sır mı, kötü sır mı?”                        

“ KÖTÜ SIR. ”  Bu asla saklamamalı ve anne 
babasına bu durumu mutlaka anlatmalıdır. 
 

6- Annen ve baban ablan için sürpriz bir doğum günü 
partisi hazırlıyor ve senden bunu sır olarak saklamanı 

istiyorlar. Bu iyi sır mı, kötü sır mı?”   “İYİ SIR.”  
 
 


